
REGISTRO DI SETTORE n.ro  31  del  22/01/2016  
                      

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
                                 

SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO  
                 

          
OGGETTO : 
INTERVENTI STRAORDINARI BIBLIOTECA COMUNALE - LAVORI DI SISTEMAZIONE 3°
PIANO - LIQUIDAZIONE ACCONTO INCARICO DI PROGETTAZIONE, D.L.,
COORDINAMENTO SICUREZZA E PRATICA C.P.I.  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
adotta la seguente determinazione  

  VISTA la deliberazione di C.C. n. 39 del 29/09/2014, esecutiva nei modi di legge, con la quale è stato
approvato il programma triennale OO.PP.2014-2016 e l' elenco annuale 2014;

VISTA  la  deliberazione  del C.C.  n.48  del 27/11/2014  con la  quale  è  stato  modificato  il  programma
triennale OO.PP.2014-2016 e l' elenco annuale 2014  e,  nello  specifico,  sono  stati approvati i lavori in
oggetto oneri di urbanizzazione e avanzo di amministrazione;
VISTA  la  determinazione  dirigenziale  n.450  del  04/03/2015  con  la  quale  è  stato  affidato  l' incarico
professionale per la redazione del progetto e la D.L.  nonché  Coordinamento  sicurezza  ed  assistenza  al
collaudo,  oltre  alla  pratica  presso  i  VV.F.  per  l' ottenimento  del  Certificato  Prevenzione  Incendi  ed
approvato il disciplinare di incarico;
DATO ATTO del parere favorevole espresso dal Comando Provinciale dei VV.F. in data 03/08/2015
e della consegna degli elaborati progettuali esecutivi avvenuta il 22/10/2015 prot.27126;
VISTO l' art.10 del suddetto disciplinare relativo al pagamento degli acconti dell' onorario  professionale
per le fasi progettuale e relativa al rilascio del parere dei VV.F. conclusesi in data 22/10/2015;
DATO ATTO che l' importo liquidabile a seguito della consegna degli elaborati del progetto esecutivo e
dell' esito dell' esame del progetto  stesso  da  parte  dei VV.F.  di Ascoli Piceno  ammonta  ad  €5.000,00
oltre cassa previdenza (€200,00) ed IVA (€1.440,00) e soggetto a ritenuta d' acconto di €1.000,00 da
versare all' erario con le modalità previste;
CONSIDERATO che l' importo per la progettazione è finanziato dal bilancio di previsione 2015 con le
seguenti somme:
€8.789,87 al capitolo 22121/3 imp. 2015/803,
€1.614,29 al capitolo 22121/4 imp. 2015/804,
tutti oggetto di riaccertamento straordinario ai sensi del D.Lgs 118/2013;
VISTA la fattura emessa dall' Ing. Sergio Moretti in data 21/12/2015 n. FATTPA 6_15 per complessivi
€6.344,00 di cui €1.000,00 quale ritenuta d' acconto;
DATO  ATTO  della  regolarità  contributiva  pervenuta  in  data  20/01/2016  prot.  1495  da  parte
dell' Inarcassa;
DATO ATTO che il codice dell' investimento CUP J64H14000890004 relativo all' opera da realizzare;

SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO Atto n.ro 31 del 22/01/2016 - Pagina 1 di 2

Determina n. 229 del 24/02/2016

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 229 del 24/02/2016 - Pagina 1 di 4



DATO  ATTO  che  il  CIG  per  l' affidamento  dell' incarico  di  progettazione  e  D.L.  Coordinamento
sicurezza e CPI è Z40121BD0B;
VISTO l' art. 93 del D.Lgs.163/06;
VISTO il D.Lgs. 18/8/2000 n. 267;
VISTO l' art. 107, “Funzioni e responsabilità della dirigenza” del Testo  Unico  degli EE.LL.,  approvato
con  D.Lgs.  18  agosto  2000,  n.267,  pubblicato  in  G.U.  227  del  28/09/2000  –  Suppl.  Ordinario
n.162;

DETERMINA
Di  liquidare  e  pagare,  per  le  motivazioni  esposte  in  narrativa,  in  favore  di  MORETTI  SERGIO  -
VIALE  PIAN  DELLA  NOCE  48  -   PORTO  SAN  GIORGIO   -   Codice  Fiscale:
MRTSRG49L27G920W -   Partita IVA: 00455710442  l'importo  di €  6.344,00,  I.V.A.  compresa,   a
saldo  della  fattura  n.ro  FATTPA  6_15  del  21/12/2015,   sul  CC  CC0221003165  CASSA  DI
RISPARMIO  DI  FERMO  SPA  Agenzia  PORTO  SAN  GIORGIO  NORD  cod.  IBAN
IT62D0615069661CC0221003165 ABI 06150 CAB 69661

Di dare atto che la spesa complessiva di € 6.344,00 risulta impegnata nel modo seguente:
* € 1.614,29 all'intervento 2050101
*  capitolo  2015/22121/4  denominato  "INTERVENTI  STRAORDINARI  BIBLIOTECA

COMUNALE  -  FINANZIAMENTO  AVANZO  AMMINISTRAZIONE  INVESTIMENTI  DA
ALIENAZIONI"  -  Impegno   2015/804/1  assunto  con  determina  443  del  23/12/2014  Registro
Generale;

* codice CIG Z40121BD0B  codice CUP J64H14000890004

* € 4.729,71 all'intervento 2050101
*  capitolo  2015/22121/3  denominato  "INTERVENTI  STRAORDINARI  BIBLIOTECA

COMUNALE  -  FINANZIAMENTO  AVANZO  AMMINISTRAZIONE  INVESTIMENTI
OO.UU." - Impegno  2015/803/1 assunto con determina 443 del 23/12/2014 Registro Generale;

* codice CIG Z40121BD0B  codice CUP J64H14000890004

Dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sè l'espressione del
parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa ai fini dell'avvenuto controllo preventivo ai
sensi dell'art. 147/bis del TUOEL 267/2000 e dell'art. 11 del Regolamento sui controlli interni. 
                               
Data visto 22/01/2016 

IL DIRIGENTE  
CLARETTI FRANCESCA 

                            
                            
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento è
memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L.
15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 

SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO Atto n.ro 31 del 22/01/2016 - Pagina 2 di 2REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 229 del 24/02/2016 - Pagina 2 di 4



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art. 184, comma 4°, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

139 21/01/2016
in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

Numerazione Progressivo
Liquidazioni

Anno Importo N.ro Impegno Creditore

2016 292 1 1.614,29€ 804 MORETTI SERGIO

2016 293 1 4.729,71€ 803 MORETTI SERGIO

Dati contabili:

Porto San Giorgio, lì  ____________________
IL DIRIGENTE

VESPRINI DINO

24/02/2016

Numero REGISTRO GENERALE                  del 229 24/02/2016

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 229 del 24/02/2016 - Pagina 3 di 4



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

INTERVENTI STRAORDINARI BIBLIOTECA COMUNALE - LAVORI DI SISTEMAZIONE 3° PIANO -
LIQUIDAZIONE ACCONTO INCARICO DI PROGETTAZIONE, D.L., COORDINAMENTO SICUREZZA E
PRATICA C.P.I.

IL DIRIGENTE

Ing. Claretti Francesca

Il 24/02/2016 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 229 del 24/02/201

24/02/2016

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 229 del 24/02/2016 - Pagina 4 di 4




